
2008.12.22. 14:11:00        C:\hivatal\kozlony\download\2008_75.doc        dr. Bendli Attila        1/5 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
75/2008.(XII. 18.)  

önkormányzati rendelete 
a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló - többször módosított  - 4/1997.(I.21.) önkormányzati rendelet  
módosításáról 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 18.§ (1) bekezdése alapján a következő rendeletet alkotja: 

 
1. § 

 
A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló - többször módosított - 
4/1997.(I.21.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SzMSz) 38. § (3) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 
„/3/ Rendelet-tervezetet a Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottság, költségvetési 
rendelet-tervezetet, végrehajtásáról szóló beszámoló tervezetét a Pénzügyi Bizottság 
véleményével, valamint a jegyző törvényességi ellenőrzésével lehet a Közgyűlés elé 
terjeszteni.” 
 

2. § 
 
Az SzMSz 44. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„/3/ A bizottságok feladatkörét e rendelet 5.  számú  melléklete tartalmazza, amely 
feladatkört érintő közgyűlési előterjesztések véleményezését lehetővé kell tenni. A 
benyújtott előterjesztésekről történő bizottsági állásfoglalás elmaradása – a 38. § (3) - (4) 
és 69. § (2) bekezdés kivételével – a közgyűlési döntéshozatalt nem akadályozza.” 
 

3. § 
 
Az SzMSz 5. számú melléklete helyébe e rendelet 1. számú melléklete lép. 
 

4. § 
 
Az SzMSz 9. számú melléklete helyébe e rendelet 2. számú melléklete lép. 
 

5. § 
 
E rendelet 2009. január 1. napján lép hatályba. 
 
Kaposvár, 2008. december 11. 
 
 
 
  Szita Károly     dr. Kéki Zoltán 
  polgármester     címzetes főjegyző 
 
 



2008.12.22. 14:11:00        C:\hivatal\kozlony\download\2008_75.doc        dr. Bendli Attila        2/5 
 

 
1. számú melléklet a 75/2008. (XII. 18.) önkormányzati rendelethez 

 
„5. számú melléklet a 4/1997. /I. 21./ önkormányzati rendelethez 

 
 
             A KÖZGYŰLÉS BIZOTTSÁGAINAK FELADATAI 
 

I.  
 

Pénzügyi Bizottság 
 

1/ Véleményezi a költségvetési rendelet tervezetét, módosítását, a költségvetési beszámolót, 
pénzügyi vonatkozású előterjesztést; 
2/ véleményezi a vagyonhasznosítási célú előterjesztéseket; 
3/ véleményezi a helyi adókra vonatkozó rendelet-tervezeteket; 
4/ véleményezi az önkormányzat gazdasági programját; 
5/ véleményezi a költségvetési intézmény, gazdasági társaság alapításával és átalakításával 
kapcsolatos előterjesztéseket; 
6/ véleményezi a Közgyűlés  hatáskörébe tartozó hitelfelvételt, kötvény kibocsátást; 
7/ véleményezi a hatósági árak megállapításáról szóló előterjesztéseket. 
 

II. 
 

Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottság 
 

1/ Véleményezi az önkormányzati rendelet tervezeteket, és az azokat érintő, írásban 
benyújtott módosító indítványokat; 
2/ véleményezi a Hivatal belső szervezeti egysége kialakítására tett javaslatot; 
3/ véleményezi az önkormányzati alapítványok, közalapítványok alapító okiratainak 
módosítását, valamint önkormányzati érdekeltségű gazdasági társaságok alapító okiratait, 
azok módosítását; 
4/ megtárgyalja a Közgyűlés és szervei döntése elleni törvényességi észrevételeket; 
5/ javaslatot tesz a polgármester illetmény emelésére, költségátalány emelésére, és jutalmára, 
véleményezi a polgármester ellen kezdeményezett fegyelmi bejelentést;        
6/ végzi a vagyonnyilatkozatok nyilvántartását és ellenőrzését, lefolytatja a 
vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárást; 
7/ kivizsgálja az összeférhetetlenség megállapítására irányuló kezdeményezéseket, és 
javaslatot tesz a Közgyűlésnek; 
8/ a Közgyűlés és szervei kérésére jogkérdésben, illetve szerződés-tervezetről állást foglal. 
 

III. 
 

Népjóléti Bizottság 
 
1/ Előzetesen véleményezi a szakterületét érintő, valamint a költségvetésről szóló rendelet 
tervezetet; 
2/ véleményezi a szociális, egészségügyi ellátással, közgyűlési hatáskörbe tartozó 
lakásügyekkel kapcsolatos koncepciókat és előterjesztéseket; 
3/ véleményezi a szociális, egészségügyi intézményvezetői  pályázatokat; 



2008.12.22. 14:11:00        C:\hivatal\kozlony\download\2008_75.doc        dr. Bendli Attila        3/5 
 

4/ véleményezi a szakterületéhez tartozó intézmények fejlesztését szolgáló pályázatokat; 
5/ véleményezi a szociális, egészségügyi intézmények létesítésével, megszüntetésével és 
átszervezésével kapcsolatos előterjesztéseket. 
 

IV.  
 

Oktatási, Tudományos és Kulturális Bizottság 
 
1/ véleményezi a szakterületét érintő, valamint a költségvetésről szóló rendelet tervezeteket; 
2/ véleményezi a szakterületéhez tartozó intézmények fejlesztését szolgáló pályázatokat; 
3/ véleményt mond szobrok, emlékművek és emléktáblák állításával kapcsolatban; 
4/ véleményezi az oktatási, nevelési, közművelődési intézmények létesítésével, 
megszüntetésével és átszervezésével kapcsolatos előterjesztéseket; 
5/ véleményezi az oktatási intézmények képzési irányának megváltoztatásával, tagozat 
létesítésével kapcsolatos előterjesztéseket; 
6/ véleményezi az oktatási, nevelési, közművelődési intézményvezetői pályázatokat.  
 

V. 
 

Sportbizottság 
 
1/ véleményezi az önkormányzat sportintézményei működésére, fenntartására vonatkozó 
előterjesztéseket; 
2/ véleményezi a szakterületét érintő, valamint a költségvetésről szóló rendelet tervezeteket; 
3/ véleményezi a szakterületéhez tartozó intézmények fejlesztését szolgáló pályázati 
előterjesztéseket; 
4/ véleményezi a szakterületéhez tartozó intézmények létesítésével, megszüntetésével és 
átszervezésével kapcsolatos előterjesztéseket; 
5/ véleményezi a sportügyekkel kapcsolatos előterjesztéseket; 
6/ a bizottsági szabályzat alapján döntésre előkészíti az „Év Utánpótláskorú Sportolója”, 
valamint az „Év Diáksportolója” elismeréseket; 
7/ állást foglal a sportcélú létesítmények pályái, helységei használatának rendjéről; 
8/ véleményezi a kiemelt sportszervezetek és az olimpiai reménységek támogatásáról szóló 
előterjesztéseket; 
9/ megtárgyalja a városi sportszervezetek beszámolóit; 
10/ véleményezi a sport intézményvezetői pályázatokat. 
 

VI. 
 

Vagyongazdálkodási és Turisztikai Bizottság 
 
1/ véleményezi a vagyonhasznosítási célú előterjesztéseket; 
2/ véleményezi az önkormányzati gazdasági társaságok létrehozásáról szóló előterjesztéseket; 
4/ véleményezi a költségvetésről, valamint a szakterületéhez tartozó kérdésekről szóló 
önkormányzati rendelet tervezeteket; 
5/ véleményezi a turisztikával kapcsolatos előterjesztéseket;  
6/ véleményezi a vállalkozásfejlesztéssel kapcsolatos előterjesztéseket. 
 
 
 



2008.12.22. 14:11:00        C:\hivatal\kozlony\download\2008_75.doc        dr. Bendli Attila        4/5 
 

 
    VII. 

 
Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Műszaki Bizottság 

 
1/ Véleményezi a lakásgazdálkodás szabályainak kialakítását; 
2/ véleményezi az önkormányzati beruházásokat, különös tekintettel a város életét alapvetően 
befolyásoló beruházásokra; 
3/ véleményezi a helyi építési szabályzat és szabályozási terv programját, az előtervet és 
tervet, továbbá a településfejlesztési koncepciót és tervet; 
4/ véleményezi a közterületi rend kialakítását; 
5/ véleményezi a közlekedésfejlesztési tervet; 
6/ véleményezi a kommunális szolgáltatások fejlesztését szabályozó döntéseket; 
7/ véleményezi a költségvetésről, valamint a szakterületét érintő kérdésekről szóló 
önkormányzati rendelet tervezeteket; 
8/ véleményezi a kommunális szolgáltatások fejlesztését; 
9/ véleményezi a közüzemű és kommunális szolgáltatást végző önkormányzati gazdasági 
társaságok tevékenységéről, szervezéséről szóló előterjesztéseket; 
10/ véleményezi a környezetvédelemmel kapcsolatos előterjesztéseket; 
11/ véleményezi a vállalkozások ösztönzését, területek, ingatlanok elidegenítésre, 
hasznosításra kijelölését, ami helyi építési szabályzat és szabályozási terv módosítást igényel;  
12/ véleményezi a térképészeti határ kiigazítást; 
13/ a parkolási feltételek javítása érdekében ellátja a külön önkormányzati rendeletben1 
meghatározott feladatokat; 
14/ a légvezetéses hálózat-rekonstrukció során ellátja a külön jogszabályban2 meghatározott 
feladatokat. 
 

VIII. 
 

Európai Uniós és Nemzetközi Kapcsolatok Bizottsága  
 
1/ Közreműködik az önkormányzat Európai Uniós stratégiájának kidolgozásában; 
2/ véleményezi a város regionális feladatait érintő előterjesztéseket; 
3/ véleményezi az EU pályázati lehetőségeket tartalmazó előterjesztéseket; 
4/ kapcsolatot tart a régió, illetve annak megyéi és megyei jogú városi önkormányzatainak 
hasonló feladatkörű szervezetivel; 
5/ közreműködik a város nemzetközi gazdasági és kulturális kapcsolatainak erősítésében; 
6/ közreműködik a testvér- és partnervárosi delegációk fogadásában; 
7/ véleményezi a költségvetésről, valamint a szakterületéhez tartozó kérdésekről szóló 
önkormányzati rendelet tervezeteket. 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 A lakás- és egyéb építmények építéséhez, kialakításához kapcsolódó parkolóhelyek biztosításáról szóló 
49/2005. (IX. 23.) önkormányzati rendelet. 
2 Kaposvár Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének megállapításáról szóló 70/2005. (XII. 15.) 
önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés. 



2008.12.22. 14:11:00        C:\hivatal\kozlony\download\2008_75.doc        dr. Bendli Attila        5/5 
 

2. számú melléklet a 75/2008. (XII. 18.) önkormányzati rendelethez 
 
 

„9. számú melléklet a 4/1997. /I. 21./ önkormányzati rendelethez 
 

Vagyonnyilatkozat tételi kötelezettséggel járó megbízatások 
 

1. Közgyűlés tagja; 
 
2. Közgyűlés bizottságának nem képviselő tagja; 
 
3. Településrészi önkormányzat testületének nem képviselő tagja; 
 
4. Önkormányzati intézmény vezetője; 
 
5. Önkormányzat többségi tulajdonában lévő – külön jogszabályban3 meghatározott – 

gazdasági társaság vezető tisztségviselője és felügyelő-bizottsági tagja; 
 
6. Önkormányzati alapítású alapítvány, közalapítvány kuratóriumának, felügyelő 

bizottságának vagy szervezetének tagja; 
 
7. Önkormányzat könyvvizsgálója.” 
 

                                                 
3 Az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségekről szóló 2007. évi CLII. törvény 3. § (3) bekezdésének ea.) 
pont. 


